2° Jamvero iliaci ubi Dominus in eadem carne quam 
resuscitaverat constitutus, et eumdem hominem gerens, 
ait ad Discípulos suos : « Data est mihi onlnis potcstas 
» in coelo et in terra ; euntes docete omnes gentes, bapti-
» -¿antes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus sancii, 
» docentes eos servare omnia quecumque mandavi vo-
» bisk : » ut quid commemoraveris, et quid inde probare 
volueris, prorsus nescio. ¡Numquid enim a i t : Data est 
mihi a Deo meo potestas? Quod si dixisset, propter ip-
sam humanam formam dictum fuisse ambigi 11011 debe-
ret. Quia vero non dixit, quid isto testimonio volueris 
agere, 11011 intelligo. Imo intelligo te id egisse, ut abun-
dandus loquereris. Si enim tanquam Deo data est base 
potestas, nascenti cam Pater dedit , non indigenti : quia 
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gignendo dedit, non augendo. Si vero tanquam homini 
data est h e c potestas, quid habet questionis? An forte 
110s admonere voluisti, quod baptizari Dominus jusserit 
gentes in nomine Patris et Filii et Spiritus sancii? Ubi au-
dis unum noinen, et unam non vis intelligere deitatem. 

3° Quod aulem dicis, et ante incarnationem Christi, 
Patrem dictum esse Deum ejus, quoniam scriptum est : 
« Unxit te, Deus, Deus tuus1 ; » longe antequam Christus 
venisset in carne : ita-ne non inlelligis in prophetia esse 
predictum, tanquam fuerit factum quod erat futurum? 
An non sic in prophetia ait ipse Dominus : « Foderunt 
» manus meas et pedes2 ; » et cetera quibus passionem 
suam tanto ante prenuntiavit , et quod futurum fucrat , 
tanquam jam factum esset expressit? Dicium est ergo in 
prophetia rerum futurarum, tanquam locutione rerum 
preterìtaruni : « Unxit te , Deus, Deus luus oleo exulta-
» tionis p r e parlicipibus tuis3 : » partieipes ejus signifi-
cans, qui futuri fuerant servi ejus, socii ejus, amici ejus, 
fratres ejus, membra ejus. Predictum est ergo quod fu -
turum erat, ut ungueret Deus Christi hominem Chris-
tum : qui tarnen sic factus est homo, utmaneret Deus. 
Ungueret autem, non visibili et corporali oleo , sed Spi-
rili! saneto, quem Scriptum nomine olei exultationis, 
figurata, ut solet, locutione significai. Dixit au tem: 
« Unxit; » non dixit : Uncturus est : quia in predestina-
tioue jam factum erat, quod suo tempore futurum erat. 
Ubi tu dmens ne Spiritus sanctus, quo unclus est Chris-
tus , major videatur esse quam Christus, quia revera ma-
jor est homine Christo; qui enim sanctificat, eo qui sanc-
tificatur, est major : hoc ergo timens, voluisti oleo 
exultationis earn letiliam significatam videri, qua Filius 
exultavit cum Patre, quando est condita creatura. Et 
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commemorasti, ut soles, testimonia cause t u e non ne-
cessaria , de letitia Patris et Filii. Sed quid facturus es, 
quo i tur us? Quomodo id quod est luce clarius, aut ne-
gaturus, aut in aliud quodcumque versurus es, cum re-
citatur tibi quod beatus Petrus in Apostolorum Acribus 
dixit : « Hunc Jesum a Nazareth , quem unxit Deus Spi-
» ritu sancto1. » Ecce quod propbetabatur, quando dic-
tum est : « Unxit te , Deus, Deus tuus oleoexultationis, » 
vel , « Oleo le t i t i e p r e participibus tuis. » Deus enim 
cui dictum est in eodem Psalmo : « Thronus tuus, Deus, 
» inseculum seculi , virga directionis, virga regni lui; 
» dilexisti justitiam, et odio habuisti iniquitatem , prop-
» terea unxit te, Deus, Deus tuus2 : » a Deo Patre unctus 
est Filius, qui sic homo faclusest ut maneret Deus, qua 
unctione plenus erat, id est, Spirita sancto. Propter 
quod de ilio scriptum est : « Jesus autem plenus Spiritu 
« sancto reversus est a Jordane3 . »